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paa denne Sag; thi her gjælder det jo ikke 홢 
saaledes som paa Lolland 홢홢 alene om at beskytte en 
Strimmel af Land, men paa sine Steder gjælder« 
det ogsaa om at forhindre Landet fra fuldstændig 
Ødelæggelse. En saadan fuldstændig Ødelæggelse 
kan man saaledes f. Ex. sige, at den lange Latidtiniga 
som fra Harboore skrækkes: sig op Nord paa intel- 
lem Lcmfjorden og Vesterhavet i allerhøieste Grad 
er truet med, og det Samme gjælder om de store 
Strækninger langs Limfjorden, hvor Oversvørnmel- 
serne i den senere Tid have taget i den Grad 
Overhaand, at mange Giere af tilgrirndseiide Kyst: 
strækninger lige frem anse deres Eiendomme for 
at være truede med frildstæiidig Ødelæggelse Den 
ivrige Agitatiom som der har været for Tilveie- 
bringelsen af en Dcemning ved Oddesuiid og an- 
dre Steder, har ogsaa bevirket, at disse Eiendom-I 
mes Eiere ere blevne grebne af en panisk Skræk« 
for, at de skulde aldeles miste deres Eiendommg 
naar denne Ulykke tog Overhaankr Blandt de 
Poster, som her ere foreslaaede bevilgede,- er der 
imidlertid kun een, som, efter hvad jeg kan se, 
giver noget Haab om, at der i Fremtiden vil 
blive taget alvorligere fat paa Sagen; det et 
Mfadrinxxsforslaget under Nr. 32 o, hvor der er 
foreslaaet 16,000 Kr. til mindre Forsøg ved Thy- 
borønkanal. Jeg tror nemlig, at man er tivdt 
til at gaa forsøgsvis tilværks. Jeg har nogrn 
Tvivl om, at den Eitiethode, som mun hidtil Kar 
anvendt til de Digearbeidekz hvorved man vil be- 
skytte sig imod Vesterhavet, virkelig er den rigtige. 
Man har oversørt Digeformer, som høre hjemme 
under andre Forhold og paa andre Steder, hvor 
man har andre Niaterialier og en anden Fjende 
at kjæmpe med, til Digerne ved Vesterhavet; men 
endnu har jeg ikke set, at disse have kunnet staa 
deres Prøve. Saasnart; den Fjende, som de skulde 
beskytte imod, virkelig for Alvor tog fat paa dem, 
har Stormfloden i Aliniiidelighed taget hele Histo- 
rien og kjørt dem bort, og det, som skulde opnaas 
ved Digerne, er saaledes ikke blevet opnaaet Jeg 
betvivler ogsaa, at Øiemedet vil kunne naas, for- 
inden man ad Erfaringens Vei har fundet andre 
og mere bøielige Former, hvormed man kan møde 
denne voldsomme Fjende, som, naar Diaet viser 
en brat Modstand, er saa overvældende, at Diget 
iAlniixidelighed aldrig, naar det bygges af de 
Niaterialierz som man nu har at disponere over, 
kan faae en saadan Styrke, at det er muligt for 
det at staa imod. · Dette kan ganske vist ikke op- 
naas uden ad F rsøgsveien, og her gjælder det 
da on: det Samme, som jeg før hentydede 
til, da jeg talte om Forslaget under Nr. 12, 
iiemlig om at finde de rette Mænd til 
at foretage disse Forsøg» Det maa ganske vist 
være Mænd, som bo paa Stedet, som gjennem et 
Nienneskelivs Erfaringer have faaet Indsigt i Sa- 
gen, og som have havt Leilighed til"at iagttage, 
hvorledes Havet, naar det er i voldsomt Oprør« 
tnsnler og handler med Kysten, og det maa til- 

lige vcere Mand, som ere i Besiddelse af - saa 
megen Slarpsindighed og praktisk Sands, at de 
forstaa at benytte de saaledes indvundne Erfarin- 
gerstil ad Foisvgsxseiett at komme til en bestemt 
Plan for, hvorledes man ad andre Veie end dem, 
man hidtil har brugt, kan bekjæmpe denne Fjende. 
Dersom man skal fortsætte som hidtil, saa tilstaae 
jeg, at jeg ikke har meget Haab om, at man vil 
kunne opnaa et tilfiedsstillende Resultat, selv om 
man vil anvende betydelig større Midler derpaa. 
홢 Endnu skal jeg tillade mig en kort Be1nærk- 
ning med Hensyn til en Yttring, som faldt fra 
den aerede Ordskvrer i Anledning as Forslaget un- 
der Nr. 45 om en Bevilling til forstxellige nye 
Telegrafanla3g. Den indeholdt en Bebreidelse 
imod Telegrafbestyielsen for, at en Sum, som var 
bevilget i Mai Maaned, først kom til Anvendelse 
i Februar. Som et Slags indirekte Svar paa 
denne Bebreidelse skal jeg henvise til, hvad jeg ved 
tidligere Leiligheder, naar Telegraspersonalet har 
været under Forhandling her i Salen, har gjort 
det ærede Thing opmcerlsomt paa, nemlig at der 
ikke er nogen Embedsklasse i Danmark, der hidtil 
har været saa tarvelig aflagt og i mange Ret- 
ninger saa daarlig udrustet som Telegiafetnbedss 
ntaendenkz og at, saalænge man begrændset« de 
Midler, som Statstelegrafen byder over, saa 
snevert, som man hidtil har gjort, maa man og- 
saa være belavet paa, at Bestyrelsen ikke kan 
byde over saa store Kræfter, at den til enhver 
Tid kan løse den Opgave, som man fordrer løst 
af den. 

Formanden (Krabbe): Da der endnu er 
indtegnet 8Talere, og da vi foruden det Afsnit, som 
er under Forhandling, gjerne skulde have tilende- 
bragt endnu et Afsnit« idag, saa skulde jeg i Be- 
tragtning af, at Thinget vistnok vilde være enigt 
med mig i at beklage Nødvendigheden af et Af- 
tenmøde, og i Betragtning af, at der kun fore- 
ligger liden Uenighed angaaende de stillede Æn- 
dringsforslag,»henstille til ærede Talere, om de 
kunde indskrænke deres Bemærkninger: saaledes, at 
det betegnede Øiemed kunde naas 

I n g e r s l e v t  Jeg er nødt til at gjøre en 
Bemærkning lige overfor en Udtalelse fra den 
ærede Ordfører, der med Hensyn til Ændrings- 
forslaget under Nr. 13 udtalte, at der havde 
været et Medlem i Udvalget, der havde indtaget 
en noget forskjellig Stilling fra Udvalget som 
Helhed betragtet, men da denne Stilling ikke var 
nærmere betegnet, og Uenigheden ikke var present- 
lig, behøvede han ikke nærmere at komme ind der- 
paa. Jeg skal tillade mig at bemærke, at den 
cerede Ordfpxers Bemærkning er fuldkonnnen rigtig 
undtagen med Hensyn til det Punkt, at det ved- 
kommende Medlems Stilling er bleven mrrtnere 
betegnet, idet jeg staar anført som Mindretal paa 
Listen; og jeg skal tillade mig med et Par Ord 


